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dialog v dominiku
Kavárna Dominik /v odpoledních hodinách/ se stala počátkem břez

na místem setkání a diskuse členů*městské vysokoškolské rady se zápa- 
doněmeckými studenty z organizace ASTA. Této besedy se zúčastnilo též 
několik člen’*! redakční rady INDEXU, z jejichž poznámek vznikl společ
ně tento článek.

Nejprve nás všechny zajímalo, co to vůbec je ASTA, jaký je obsah 
její činnosti atd. ASTA je zkratka slov Algemeine StudentenausSohus, 
což znamená v českém překladu něco jako Všeobecný studentský výbor.Je 
to nepolitická studentská organizace, jejímž hlavním úkolem je posky
tovat studentům různé výhody a hájit jejich zájmy. Konkrétně: členství 
v ASTA opravňuje ke zlevněným cenám při nákupu školních pomůcek, při 
ubytování v kolejích, při vstupném na sportovní a kulturní podniky. 
ASTA přispívá svým členům na zahraniční cesty a exkurze a to až do vý
še 1000 DM. Peníze na svou činnost získává ASTA v menší části od svých 
členů /členský příspěvek je 10 DMza semestr/, zbytek ve formě dotací 
od různých podniků a firem. Kromě finančních výhod má student v ASTA i 
jakousi svoji odborovou organizaci, která hájí jeho zájmy a práva např. 
vůči škole nebo jednotlivým učitelům, pokud by jejich postup vůči stu
dentům nebyl správný. ASTA je zcela univerzální organizací na všech 
západoněmeckých vysokých školách. Členství v ní jé dobrovolné, avšak ■ 
podle slov našich hostů je prakticky stoprocentní, nebol je pro stu
denty jednoznačně výhodné. Členem ASIA může být každý student bez o- 
hledu na to,’ zdali už je organizován v jiné organizaci či politické 
straně, byt by byla jakkoli extrémní. Apolitičnost organizace ASTA by
la v průběhu besedy Němci mnohokrát připomínána a výstižně ji vyjádřil 
jeden z nich, když odpovídal na otázku o vztahu ASTA a politické orga
nizace Falken»"Nemáme nic proti Falkenu, ale také nic pro něj".

Další část besedy byla věnována životu a studijním podmínkám zá- 
padoněmeckých studentů. Naši hosté byli z inženýrské školy ve Frank
furtu nad Pohanem a proto se uvedené údaje týkají této školy. Vyučová
ní je od 8 do 13 hodin, jednou v týdnu do 17 hodin. Volnou sobotu tedy 
zatím nemají, ale také nemusejí vstávat do školy v půl šesté.a vracet 
se v sedm, jako budoucí inženýři u nás v Plzni. Sociální stipendium je 
400 až 500 Ur, ale při prospěchu do 3,2/čtenáři, neradujte se předčasně, 
na této škole je šestistupňové známkování/. Jedno jídlo v menze stojí 
1,20 DM, kolej za měsíc 70 DM. Ponecháváme na počtářských schopnostech 
čtenáře, aby zjistil, zda je to mnoho nebo málo.

S výjimkou krátkého líčení dojmů z Prahy sé beseda většinou stá
čela na politická témata. Je to pochopitelné, nebol právě v oblasti po
litiky jsoumezi námi největší rozdíly. Němci samozřejmě chválili svo
ji demokracii. Jejich hlavními argumenty byly svoboda projevu, svoboda 
tisku, svoboda politického názoru. Našimi protiargumenty byly svoboda 
revanšismu a zákaz KSN. Je třeba přičíst našim hostům ke cti, že např. 
o zákazuKSN se sami vyjádřili jako o nemilé skvrně na západoněmecké 
demokracii. Jak už jsme zde jednou citovali, jejich politická toleran
ce ^e totiž značná. Bohužel až příliš značná, nebol vede až k naprosté 
politické neangažovanosti, která se pro ně a pro jejich organizaci sta
la kredem.

S velkým potěšením jsme během besedy zjistili, že mezi Němci jsou 
i dva členové redakční rady jejich studentského časopisu IMPULS» jeden 
z nich byl dokonce hlavním redaktorem. Samozřejmě jsme této příležitosti 
k vzájemné výměně zkušeností ihned využili. Pozvali jsme oba německé 
kolegy k nám do redakce, nejmladší z nás doběhl s redakčním džbánem pro 
pivo a přátelské posezení mohlo začít. Jako zdvořilí lidé jsme cali nej
prve slovo hostům a dozvěděli jsme se toto; časopis se jmenuje IMPULS 
/to už jsme věděli/, vychází průměrně třikrát za semestr, je tištěn na 
křídovém papíře v dvoubarevném provedení s množstvím fotografií/výrob



ní cena je ovšem úměrná - 1 DM za každý výtisk, což je slušný peníz, 
jak ví každý, kdo se ho někdy pokoušel v bance zakoupit/. Každé čís
lo je svázáno v tuhých kartónových deskách. Náklad časopisu je 2000 
výtisků a studentům se prodává za 20 pfennigů. Kdo hradí rozdíl me
zi prodejní a výrobní cenou? Něco přispívá ASTA, ale podstatná část 
je zaplacena z reklam a inzerátů, které v IMPULSu otiskují různé fir
my. Mnoho firem a ne bezvýznamných /jako např* Siemens/ má zájem na 
své propagaci v časopisu studentů a je ochotno za ni slušně zaplatit. 
Zřejmě k tomu mají dobré důvody - jak známe kapitalisty, tak pro nic 
za nic peníze oknem nevyhazují. Vidí totiž ve studentech své budoucí 
za městnance nebo zákazníky a vědí, že Často podvědomě získaná ná
klonnost k nějaké firmě může mít pro ně velmi příznivé důsledky v bu
doucnosti. Abychom nezapřeli český smysl pro humor, zeptali jsme se, 
zda by třeba Siemens neměl zájem o reklamu v INDEXU. Němeční kolego
vé ,v tom kupodivu žádnou legraci neviděli a docela vážně uvažovali o 
tom, jaké možnosti a jaké překážky v této věci existují. Takže jsme 
nakonec celou věc raději rychle zamluvili a dohodli jsme mnohem re
álnější výměnu kulturních a studentských informací mezi oběma naši
mi časopisy. A protože právě ten den jsme ve 'čtyřech balíčcích při
nesli z tiskárny jednotlivé listy INDEXu, abychom je v radostné pra
covní atmosféře složili a sešili do úhledných výtisků, složili jsme, 
první čtyři kousky pro naše, hosty obzvláší pečlivě, Čímž tedy zmíně
ná družba započala. Když jsme pak do pozdních večerních hodin /to už 
bylá oba Němci dávno někde na pivě/ sešívali a skládali, aby druhý 
den ráno si mohli naši čtenáři koupit čerstvý INDEX, vonící tiskař
skou černí a redaktorským potem a když jsme si představovali IMPULS, 
na křídovém papíře, z tiskárny svázaný, jen ho roznést, tak si něk
do vzpomněl, jak Němci říkali -. 30 % příspěvků dostáváme od čtenářů, 
zbytek musíme napsat sami. A v tu chvíli jsme si uvědomili, že jsme 
na tom vlastně všichni stejně.

-red.-

subjektivně. Proto také nenazýváme

Rédákce INDEXu vyhlašuje pod názvem ’’Zlatý 
šroubek 1967" soutěž o nejoblíbenějšího 
učitele na st^^í fakultě VŽSE. Každý stu
dent této fakulty může odevzdat tři hlasy 
pro tři učitele, jichž si nejvíc váží, jež 
si oblíbil nebo jejichž přednášky či cviče
ní považuje za nejlepšx. Chceme od studen
tu, aby hlasovali zcela upřímně, to jest 

tuto soutěž soutěží o nejlepšího učitele,
i když jsme přesvědčeni, že mezi popularitou a odbornými kvalitami existuje velmi 
silný vztah, takže výsledky této soutěže prozradí studentům i učitelům mnoho zají
mavého. Vyzýváme proto všechny studenty-strojaře, aby neprodleně odevzdali své 
hlasy, pokud tak již neučinili v minulých dnech, těmto našim spolupracovníkům: 
Ä. Vavroch (S II), V. Zvára (S lil), K. Pelák (S IV), P. Sedláček (S V).
čím více studentů se zúčastní., tím bude výsledek celé soutěže pravdivější. A proto 
věříme, že se zúčastníte všichni.

První tři vítězové soutěže obdrží jako čestné ceny zlatý, stříbrný a bronzo
vý šroubek M 30x2,5 a celoroční předplatné INUEXu.

Výsledky soutěže spolu s rozhovorem s vítězi budou otištěny v příštím čísle 
INDEXu. Nezapomeňte šije proto včas zajistit, nebot je očekáván zvýšený zájem.

zlatý šroubek *67
-3-



Vysoká Škola češtiny:
( k uvidění na nástěnce
v budově techniky
v Komenského ulici )

Půjčování pravítek k rýsování bude 

ve vrátnici půjčovat vrátný



MÁTE TOHO PRAVÉHO ?
'Již delší dobu se náš časopis zabývá psychoxo&ií vztahu muže a ze

ny. Došli jsme k některým zajímavým výsledkům. Jedním z nich je ten,kte
rý právě uveřejňujeme. Statisticky ověřeno, vychází v drtivá většině 
případů. Je určen hlavně dívkám. Pomůže jim zhodnotit kvality milého 
nad jiné přesně.

Sečtěte počet bodů, které dle Vás mládenec získá a výsledek se do
víte o několik stran dále. Ten Vám dozajista napoví, jak máte v lásce 
dále postupovat. * '

1/ Spadl Vašemu milému na obličej mlýnský kámen? 
ne - 0 bodů 
lx - 1 bod 

více x - 2 body

Viděla jste svého 
"Noční motýl" ?

ano -

drahého v nočních spodcích zpívat píseň

4/

ne -
2 body
1 bod

Překousl by on chrousta vpůli?
. rád - 

s odporem - 
vůbec -

1 bod
0 bodů
2 body

Ká více vlasů než jeho kartáček na zuby štětin? 
ne - 2 body 

stejně^- 1 bod 
více- - o bodů

Jak se tváří při slově - rádobysestalo? 
tváři se - 0 bodů 

netváří se - 1 bod

Výsledek testu naleznete na sir. 15



VČERA JSTE SE PTALI
čtenář Konstantin J., posluchač VŠSE se nás laskavě táže:Lne 5.3.jsem 
jel v tramvaji a pustila mne starší žena /asi 60 let/ sednout. Nevím, 
co si o tom mám myslet?

Odpovídáme:
Skoda, že jstěsnám s otázkou neposlal svoji fotografii. Takto môžeme 
jen usuzovat, že u Vás jde o přechodnou sešlost po skončení zkouško
vého období.

XXX
Kladá patnáctiletá dívenka Michaela J. še ptá:
Před nedávném se mi na ^přední straně hrudi začaly dělat dva hrbolky, 
které pořád rostou. Ted už přes ně měřím přes 94 cm. Jsem zoufalé, ne
vím, co si s tím počnu. bůžete mně poradit?

Odpovídáme: ' .
Budte £plně klidná* je-li to skutečně 94 cm jak říkáte, pak si s tím 
počnete něco cp nejdřív.

Student Ismael ľ1., ekonom, se ptá;
Už několikrát jsem se přistihl, že jsem chtěl odejít z restaurace bez 
zaplacení. Je to nemoc?

Odpovídáme:
Nemusíte mít obavy, nemoc to není. Naopak je to zcela přirozené. Ale 
kdybyste naopak- chtěl platit hned, jak tam přijdete, pak bychom Vám do
poručovali Bohnice.

Viktorin V. , posluchač filosofie- z Prahy se nás ptá;
V minulosti bylo celonárodním heslem - co Čech, to muzikant. Je dnes 
některé heslo uváděné v život tak důsledně, jako výše zmíněné?

Odpovídáme;
Samozřejmě, každá doba má své heslo. V současné době je toŠetřit, al 
to stojí, co to stojí.

XXX
Čtenář Petr H./neuvádí školu/ sděluje:
Zdá. se mi, že jsem přestudován. Jsem nervo'zní a dělám některé základní 
věci úplně obráceně. Nebude mi to vadit v dalším studiu?

Odpovídáme:.
Nebojte se, toto je právě ten správný stav pro studium.Znali jsme dobře 
jednoho studenta a ten před koncem studií si promítal magnetofonový pá
sek na.stěnu v domnění, 'že si bude moci opsat noty. Nebo jindy přehrával 
8 mm film na magnetofonu a měl při tom na uších sluchátka, aby viděl kon
trastněji. A přesto studia s úspěchem absolvoval.

-6“-



první ze seriálu 
PŔÍPADY DETEKTIVA 
KARLÍČKATajemství prkénka

Byl pošmourný zimní den. Před dívčí kolejí prudce zabrzdil čer- 
ný sedan. jeho útrob vyskákalo několik neohrožených mužů. Již na 
první pohled by jeden z nich zajisté upoutal vaši pozornost. Jeho 
postava* byla na dnešní poměry takřka sporá. Byl oblečen v kostkova
né pumpky. Hořejší část jeho oblečení tvořila modrá blůza od unifor
my. Pohled na nárameníky nám ihned prozradil, že jde o nadporučíka. 
Jeho^lebka byla zcela JLysá. Nyní již vám nemohu zapřít, Že jde o ne- 

’ ohroženého detektiva-npor. Karlíčka. Npor. Ka
rlíček se ohlédl obezřetně na všechny strany.
Potom kývl hlavou na své spolupracovníky a - 
všichni vběhli do vrátnice jako jeden, muž.Ce
lá pátrací skupina proběhla kolem užaslé vrát
né a vyběhla hbitě do sedmého patra. Zde se 
npor. Karlíček obrátil na své udýchané spolu
pracovníky a usmál se pod vousy. "Více cvičit 
hoši!” pronesl pak šeptem. Všichni kývli hla
von a v duchu obdivovali svého neudýchaného ve
litele. Jak to jenom dělá? Npor. Karlíček se ny
ní opět pozorně rozhlédl. V pravém křídle chod
by jeho ostrý zrak zpozoroval skupinu asi pade
sáti dívek. Šestý smysl npor. Karlíčka zapraco
val. Khmm, tam se zajisté stalo něco nekalého, 
pomyslil si. Mávnuvši velmi výstižně svojí le
vicí /npor. Karlíček byl levičák, takže si nik
dy dobře neuvědomoval, která jeho ruka je pra- 
vá/_rychlým krokem pospíchal ke klubku dívek ná- 

    sledován svojí pátrací skupinou. Když byl těsně
u nouru divém oblečených vesměs pouze v jemné prádelko, patrně tuzexo
vého původů /npor. Karlíček byl všestranně Skolen a mimoto měl vše
stranné skúsenosti/ npor. Karlíček je oslovil humorným hlasem« "Co se 
to tu u čerta děje?" Dívky se zatvářily nejprve překvapeně a potom 
stydlivě, protože vlastně nevěděly, co se u Heleny K. děje. Celý houf 
dívek se#rozestoupil a npor. Karlíček vnikl do dívčího pokoje. Na di
vanu napil ležela, .napil seděla, nap&l svlečená, zcela štkající dív
ka. Byl to otřesný pohled i pro tak ostré muže, jako byla pátrací sku
pina npor. Karlíčka. Dívka patrně před chvílí vstala z lože a štkala a 
stkala a štkala. Z jejího stkaní se ozývala stále stejná věta:•"Připro 
vil mne o......... " "Kdo^Vás o co připravil soudružko?" potichu a nenápad
ně pravil jipor. Karlíček pohladivši dívku po vlasech, zmenšiv tak je
jí ,bol. Dívka na chvíli zmlkla a upřela své čokoládové »reky vděčně na 
svého zachránce. Potom se pověsila npor. Karlíčkovi na krk /tonoucí' sc 
i stébla chytá/ a znovu se rozeštkala. Npor. Karlíček upadl do rozpaků 
Nedivme se mu,vždy! je tó také člověk a postižená dívka byla ještě k 
tomu královna krásy Západočeského kraje pro loňský rok. Posléze se vzpa 
matoval. "Prohledat okolí!” poručil své skupině. Po chvíli se i noor. 
Karlíček odebral pátrat. Neomylný šestý smysl 
vedl tohoto neobyčejného muže na chodbu, potoč 
do třetího patra, pak do pátého patra, pak do 
pryního patra a nakonec zpět do sedmého patra. 
Npor. Karlíček vyndal z kapsy svojí velkou lu
pu, které vtipně přezdíval Tlustá Berta. Stopy 
objevené lupou značky Keopta a neomylným zra-" 
kem npor. Karlíčka zavedly jej do místnosti o- 
patřené nápisem ne dveřích WC. "Ke mně!" zave
lel náš- detektiv."Byl to muž'.’ "Jak jste to poz
nal?" s obdivem v očích a hlase pravili muži z 
pátrací skupiny. Npor. Karlíček nic neřekl a jen 
mlčky s jistotou jestřába nesoucího v drápech 
myš ukázal na zvednuté sedací prkénka. •—

Dokončení na str. 15



Slávka Toupalová

.’PBINOČNÍ KRAJINA

Kdyby v mém pokoji svítilo sto svící 
a před okny stálo hořící město 
kdybych sám zapálen shořel jediným plamenem 
ani paprsek nerozsvítí tvou uzamčenou tvar 

slunce které. visí na mé obloze 
piano černě

VARIACE NA INICIÁLY JMÉNA J. S. BACHA

Já vysoko letící osamělý pták

Sestřelený Josefem Tichým z Dlouho Vsi v severních Čechách

Bratr vod bratr smutku ‘ .

MĚSTO

Domluvte svým nenapravitelným přátelům 
a všem tisíci dvěma stům třem co tu jdou 
po ulici 
ač se zastaví 
at se ustrnou 
přejeli psa

přejeli starého toulavého psa 
který ode tíme vzal včera kost

-8-



J, Jonáš

ZÁVRAŤ

Velká kola
a zděšeni

Klid duše
a hloubek běsnění

Pohled do talíře vody 
nočních motýlů svody 
barva vína a jantaru 
omamná vůně lektvaru

Žízeň
a voda studnicní 

Slabý jas
lucerny uliční

©na jěž sahá na dno 
hluboko

jak láska které na oko 
stačí jen ruce a tvář bledá 
tělo, které ústa si hledá •

Závrat je všechno 
co se točí
Strach je to 
co dívá se ti z očí 
Kolo je kruh 
a kruh je nekonečno 
Dnes splácím ti' dluh 
Dnes miluji jen tebe

S L E Č N 0
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Aby Iopata nezanikla.
Už to tak bývá, že spisovatel klasik čte rád detektivky,

skladatel vážné hudby má rád big beat a naopak, člověk který 
je doma pod pantoflem, řídí velké schůze á třeba velmi rozumný
soudce z lidu křičí na hokeji na rozhodčího slova, za která něk
dy soudí. Právě tak mně, člověku pohybujícímu se na prahu různých 
teoretických problémů ve Státní vědecké knihovně najednou přišlo 
na mysl, co je to vlastně lopata? Ne, že bych ji nikdy neviděl, 
za svého studentského života jsem ji poznával téměř každý rok,ale
jen principielně, teoreticky. Nelenil jsem a použil jsem pro ob
jasnění OSgT /Ottův slovník naučný/. Nedočkavě jsem vyhledal symboly 
začínající na ”L". Ale běda, čtu: Lopatin - filosof, odmítá empi
rismus - tedy nic, přece by filosof nevynalezu lopatu, ötu dál:
Lopatka - část lidské kostry - zase nic; Lopatnikov - skladatel a 
pianista v emigraci, ve Finsku se věnoval studiu, stal se inžený-. 
rem /přihořívá!?/ ale pak stržen úspěchy svých starých skladeb se 
věnoval hudbě. Lopatnikov tedy včas poznal, co víc vynáší.- A na 
rozdíl od mnohého z nás si mohl vybrat. Me to je všechno, o lo
patě ve slovníku nebylo vůbec nic.

Začal jsem tedy kombinovat, jak by ten dnes už pojem lopata- 
byl asi vysvětlen , kdyby ve slovníku nalézti jej bylo možno. Po 

•několikahodinové úvaze věnované tonuto i za socialismu velmi po
pulárnímu a rozšířenému nástroji, který by si zasloužil své mís
to v naučných slovnícíchJedině tak by totiž dalším generacím 
byla zachována moudrost a technický pokrok, který se v tomto ná
stroji skrývá. .
definice - Přetržit? pracující nakladač nebo vyklí dač jemného až 
prachového nebo polohrubého až hrubého materiálu, nejMstěji s ruč
ním pohonem.
Historie - Prvý výskyt už za feudalismu, ale masový využití bylo 
uskutečněno až za kapitalismu. . Z dnešního hlediska se lopata jeví, 
jakožto nejsilnější článek spojující obě světové soustavy.

Perspektivy - Nabízí se otázka. Je dnes jednoduchosti a všeobecrz 
známosti tohoto nástroje uostetečně využito? Nři zdokonalení kon
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strukce /lehká čutá násada z umělé hmoty, uvnitř žebrovaňá, na- 
běrací plocha z ocelového plechu třídy 19 nebo z podřadnějšího 
materiálu, ale s ostřím ze slinutých karbid^ s propracovanými 
řeznými úhly/ by byla jistě i devizově úspěšným vývozním artiklem.

Protože existuje velmi málo dosažitelné literatury o tomto 
nástroji, připojuji závěrem návod ke stavbě:

Dřevěnou násadu zvoleného průřezu nutno dimenzovat dle pev
nosti ve vzpěru a kontrolovat na otlačení bradou. Plochu neborá
ci volíme z peněžní bilance, snažíme se však dělat co největší, 
jak vyplyne se závěru. ľuteričl nahéraci plochy - viz perspekti
vy vvvoje. Spojení dřevěné části, přicházející do vlastního sty
ku s rukama, s kovem nab^rací plochy, musí být dokonale tísné. 
Rovněž nutno volit dřevo tak, aby při náhodném dešti nebo pod • ' 
vodou nevznikl. mezi kovem a dřevem elektrický článek. Tento po
tenciální spád, který při příliš rychlé práci by se umocňoval, 
mohl by způsobit i smrtelné zranění. Průmysl by tak vždy ke kon
ci mísíce přicházel o velké množství zaškolených pracovníků.

Máme tedy lopatu. Hezkou, novou, moderní, zkrátka naši.Zbý
vá tedy k úspěšnému dokončení celého lopatového cyklu jenom  
najít člověka, který by s ní oupovědně, ovšem veden našimi instruk
cemi, ale jinak iplně se ostatně vytvářel obrovské materiální hod-, 
noty. ;.............................„

K. Pelák



Zákon zákonů
Předmluva: Vážení přátelé.

Snad jcrávě tento plátek není nejvhodnějším místem ke zveřejňování 
objevu světového formátu. Věřím však, že ani chvalně známý 
prof o Parkinson, nepostupoval by v mém případě jinak. Můj zákon , 
přes všechno úsilí a dobu,-- kterouž jsem mu věnoval^inení dokonale 
zpracovaný. Je zde zveřejněna pouze podstata věci," optimální pří
pad". Nikoliv různé varianty. Věc sama je patrně daleko složitější 
nežli já sám zpočátku předpokládám. Čtenář se zatím nedozvěděl nic 
o obsahu práce. Tedy plný název zní:
§ .PROČ PIVEM OPILÍ KOLÍSÁ, PADÁ A NIC SE MU NESTANE. §

Vlastní práce: ledy gočněmežo Všeobecné známý Archimedův zákon hráje 
v mé teorii značnou ulohuo Zopakujeme si jej proto. "Těleso ponořené 
do kapaliny je nadlehčováno silou, která se rovná^std." Objekt mého 
bádání- dotyčného opilce nazveme předmětem A! 
tým faktorem je počet piv X 
Předmět A má' váhu malé h. T 
- které jé průměrně 75% a vl 
pro příště budeme nazývat já 
Pak A Z h Z 75%+ J. Abychom 
Předmět A vypije v hospodě 
riabilnío Je v úzkém vzájemném vztahu'k váze h předmětu-A. Co se sta
ne nyní o Pivo proudí do žaludku,odtamtud se vztřebává do krve. Tím i 
stoupá objemveškeré tekutiny v organismu- 75%+ X. Kdyby zkoumaný pře
dmět nechodil na záchod štolo by se jednou totoo 75% + X = 75% + Jo

Přičemž 75%“+ J = h a h - A. Proto 75%+ X^A 
A tím by zcela jasně a logicky dotyčný byl v té tekutině úplně pono
řeno A co-víc, X by se mohlo zvětšovat 75%+ X A a nebohý by se mo
hl i utopit ve vlasní tělesné tekutině. Proto však zde existuje tě
lesný verity 1- 
mětu před uzo 
75% + X = A. 
mět zcela bez 

se však stávci 
de do vztahu 
mi to .veličinami 
losti. Vahou VI 
rak ze vztahu 
/ Vůči skutečné váze předmětu A 
do zcela jiných oblastí. Našim cílem je astron?^ 
zářný příklad sloučení d' 
dá následovně 
srče- jejíž m 
liv a odliv 
naráží na stěny 
mé šplouchání 
naším A. Graf 
Šplouchání se / 
čtenář jistě ‘ 
konale astro nomii, aby odhahl, spadne-li mu náš člověk
pod kola či na druhou stranu. Co příliv, to úchylka c|o o A tímto 
je zároveň vysvětlen i druhý fakt o Proč se opilci nic nestane, pad- 
ne-li obličejem na zem. Eventuelní deformace jsou v přímé závislos-

Odde^me ap 
to váha h 
astní hmoty ’ 
drem-J!
se 'nezabředli 
počet ^iv X.4

Dalším důleži- 
nyní rozjímání.

• se skládá z 
dotyčného, kterou

postupme dále 
X je číslo va

akt močení, který je vlastně jistidlem před- 
pením. Však vratme se k našemu vztahu
V,tomto idgálním případě by byl dotyčný před
váhy. Gebot by byl nadlehčován silou atd. To 
jen zřídka kdy. Povětšinou počet piv X nedoj- 
kdy X = J ale X <C J. Je tedy rozdíl mezi tě- 

vlastní vahou předmětu A v opi- 
J - X = V. Táto váha- kte-
plyne jest 

A nyní se v
velice malá, 
mysli přeneseme 
omiá. Hle- tot

■ou vědních oborů. Žaludek předmětu A vypa- 
Měsíc je pro ujasnění zde.’ Přitažlivost mě- 
enší výzňam je též v tom, že způsobuje pří
má zde podobnou úlohu. Obsah se přelévá a 
Obyčejnému člověku.to způsobuje pouze zná- 
v břiše. Ale dávejme pozor co to učiní s 
icky znázorněno jest to' na druhé straně, 
může díti vzad i vpřed, jak inteligentní 
pochopí. Každý řidič by měl proto znáti do-
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ti na ^akcoru X. Čím je menší, tím více stop pád za- 
nechava.Po grafickém zpracování by tento fakt mohl 
sloužit re ..z jištění veličiny X. Vy si pak zvláště vem- 
te k srdci,že sedíte-li již-v nálevně, neukončete 
.■aezení nekdé uprostřed, líohlo by to mít pro vás še
redné následky. Raději bbětujte ještě dvě pětky a 
zacaovejté si obličej nepoznamenán!

Doslov.; Jistě že si je autor vědom faktu, že vynechal 
radu spolupůsobících faktorů- alkoholové páry, kte
rá podporují nadnášení, váhu bot, které je naopak, tlu- 

tu Pro, tu proti. Ale podstata věci je ©ŮlQZltV Ťe m avnS rmciV+í /■»Vir vv^narr. VKzVr-P 44 nnlrzachycena.
stny opileb sé může natáčet k měsíci tak, aby padal tváří ve smě- ' 
ru svá cesty. ,

pr. Jonáš

Literatura:
/!/ Veselý, Zajíc, Vyskočil: Kvantová fyzika pro každého, SNTL 1965
/2/ Tvrdý: Čo vieme o přitažlivosti mesiaca, SVTL 1966
/3/ Bobek, Vytlačil: K některým problémům gravitace. Rozpravy ČSAV, 1966
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Byl jsem při tom, když přišxi. postavili se před kolej a.pokyvo
vali hlavami. To by ale ještě nic neznamenalo, kdyby si bývali bylí 
nic nešeptali. Málokdo je viděl, ale já ano. Tak to mohu odpřisáhnout.. 
šeptali si a pochichotávali se. Pak zatloukli kolík a rychle se vzdáli 
li. Tím kolíkem to snad zpečetili. Alespoň to tak vypadalo. Pak .přiš
li ještě několikrát. Jednou si také stoupli pod mé okno. Dobře.jsem je 
slyšel, co si říkali, ale to by čtenáře nezajímalo..Až na konci řekl 
ten větší tomu menšímu: "Na zahradě mám přichystaný kámen, asi takovej 
a nakreslil klacíkem na zem toto- XX.

Dáš-li se přímou ' \
/ cestou, oženíš se, dáš-lí 
'se vpravo, v bezedném bahnu zůs
taneš, půjdeš-li cestou vlevo, do 

bot ti nateče.

Ten dáme tam před starou kolej a pak uvidíme. Při těchto slovech 
jsem se tak vykláněl z okna, že jsem shodil lahvičku pitraionu, kte
rou jsem měl vychladit za oknem. Spadla tomu menšímu k nohám. Hbitě 
ji zvedl a vyzunkl. Dosupně se zachechtal a odpotácel se k domovu.

Myslím si, že co si usmyslili, to také udělali.-Další však si mo
hu jen domyslet. Vypracovali projekt pod krycím názvem "Víceúčelová 
stoka". Přesně dle něho sestrojili nehlubokou, leč pečlivě vyžděnou 
stružku, která nyní vede až ke dveřím koleje Baarova 42. Ani snad ne
tušili, jakou část a radost udělají koleji tímto dílem. Asi za měsíc - 
po dokončení přijel jakýsi pan Mácha /ne ten Mácha, ale jiný Vácha/, 
postavil se před budovou a řekl:’"Je květen, louží čas". Od těch dob 
přijeli k nám na Bory i jiní slavní lidé, jiní zase nepřijeli a něk
teří z těch, co přijeli, odjeli aniž by něco řekli a další přijeli a 
řekli toho mnoho a už-neodjeli,ale všichni tak nějak věnovali aspoň po 
hled našim kalužím. Například známý český iluzionista přijel do Plzně 
přednést i své extra číslo, přechod Bole vce suchou nohou*. Bydlel toho 
času na koxeji - ve Slovanu nebylo místo. Vracel se takhle večer z 
nácviku, louže si nevšiml a ne Bolevák už ho nikdo nedostal. Ztratil 
víru ve své schopnosti. Sušil na ústředním topení kalhoty a jen tak v 
trenýrkách listoval v brožurce "Kterak ohněm se lze uživiti". A naopak 
Jeden medik krátce před státnicemi rozloučil se s Plzní a vstoupil do 
provazochodecké skupiny. Kupodivu uplatnil se záhy jako jeden z nejlep 
sich. Později svou dráhu vysvětloval tím, že svého umění nabyl stálým* 
tréningemna úzkém rantiíku, kterým rafinovaní stavitelé stoku vybavi
li a pak již pět let měl ve studiu tak labilní pozici, že stát ve vě
tru nevysokém stožáru mu připadalo nadmíru bezpečnější. A takových 
významů bychom mohli napočítat desítky a desítky. Například význam no- 
pulační. Kolik rozpálených dívenek běželo na chlapeckou kolej a schla
dilo sx nožky v te čiré vodě. A význam estetický. Jen si povšimněte vá 
žení, že žádný ze studentů nemá zablácené boty. Vždy i stačí jen projít 
kaluží a bláto je odmočeno. A tak bychom mohli vypočítávat dále a dále

Ale nezůstává jen při tom. Ctění stavitelé již přemýšlejí o dal
ších oživeních toho jinak smutného prostoru. Mezi oběma budovami pove
de' frekventovaná dálnice a za kolejí se staví dětské pískoviště is 
nočním provozem. Ale t.o nic. 7 podstatě jde je o to, kdyby -někdo chtěl 
s tím něco dělat, pak až přijoe za mnou, já je viděl, jak si šeptali*

X/ ys = VÍCEÚČELOVÁ STOKA Jonáš



Lokončení ze sir.?:
Díky rychlému zásahu orgánu bezpečnosti a pořádku byl v pachateli ' 
zjištěn občan Petr H. z fostu. Tento., povoláním medik, se přestro
jil za pomoci jistého Jonáše J., aby oklamal dívku Helenu.*Pastou 
značky Nubian zvýšil pigmentaci své tváře. Pak se oblékl do pros
těradla a pomocí vypůjčených pěti devizových korun /bonů/ se mu po
dařilo oklamat výše uvedenou dívku Helenu a připravit ji tak o všech
ny i 1 u se . Petr H. trestán nebude, nebol se potrestal sám, chtě
je se pokusit o sebevraždu vypitím většího množství kofoly e 
tak po sobě zahladit všechny stopy. Avšak i ten nejdokonalejšíszlo
činec vždy za sebou nechá nějakou nepatrnou stopu, která pak sxačí 
mužům formátu nápor. Karlíčka k jeho rychlému dopadení.

Alfa Kindl

.Výsledek testuj
1-8 bodů; Utečte od něho'dokud je čas, je to hlupák a nadutec.Naj

děte si ještě tentýž .den jiného, na kterém vyzkoušejte 
náš test. Tak to můžete opakovat nejvíce pětkrát denně. 
Vy jste celkem vzato milá dívka a ti muži, kteří nezís
kají víc jak 8 bodů nestojí za to, .abyste se jimi obírala.

9 bodů,r Získá-li muž 9 bodů, je nepochybné, že Už je pozdě, abyste 
. se s ním rozešla. Ten muž je totiž Vaším manželem.- Jen tak 

ho můžete dokonale znát, že se mu odvážíte přidělit 9 bodů. 
Jediná pomoc v tomto případě je naše kniha ^Harakiri pro 
začátečníky?

nad 9 bodů: Lržte se ho, nebol jste jistě hloupější, než on. Jen muž 
získavší více než 9 bodů Vás může uspokojit.

Jonáš

DOŠLO
PŘED^ 
UZÁVĚRKOU

/ITK, 2>.března/ NOVÁ SOUSTAVA MĚR - Ňa nedávném zasedání vědecké 
sekoe Společnosti pivníku byla za předsednictví doc.dr. Františka 
Pivoňky schválena nová soustava objemových měr pro tekuté látky. 
Tato soustava se nazývá PPPP, což znamená prcek-panák-pulitr-půlka- 

lafcladai jeanotKou v nové soustavě je pulitr. Odvozené jednotky jsou pak zbývající,
t.j. prcek,panák a půlka. Jako zvláštní jednotky v nové soustavě byly stanoveny fríar 
a cloumák; k usnadnění registrace větších množství jsou navrhovány jednotky násobné4 
a sice supercloumák (1 Sc) a megafrlan (1 Uf), které jsou definovány takto: 1 ic«10c 
a 1 Mf = 10 i. Komise, která novou soustavu schválila jednomyslně, doufá, že tato bu
de v krátxé době zavedena do všeca provozoven RaJ.

- pk -
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